
اخبار

شهرستان ها

با دستور رئیس کل دادگستری استان انجام شد: 

 بررسی موانع حقوقی توسعه
 راه آهن جوین - خواف 

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی طی دستوری 
به مجموعه قضایی، خواستار بررسی و حل موانع 

حقوقی توسعه راه آهن جوین – خواف شد.
به گزارش  روابط عمومی و ارتباطات دادگستری 
خراسان رضوی ، متعاقب تأکیدات ریاست 
قوه قضاییه مبنی بر اجرای دقیق سیاست 
های دستگاه قضایی در زمینه دفاع از حقوق 
عامه، غلامعلی صادقی رئیس کل دادگستری 
خراسان رضوی با هدف حمایت از واحدهای 
تولیدی و صنعتی، طی دستوری به رئیس 
دادگستری شهرستان جوین، خواستار پیگیری 
ویژه با هدف حل موانع حقوقی توسعه راه آهن 
جوین – خواف شد.بر این اساس و با عنایت به 
وجود موانعی بر سر راه توسعه راه آهن و ریل گذاری 
از ایستگاه راه آهن حکم آباد به مجتمع فولاد به 
منظور حمل سنگ آهن از شهرستان خواف به 
جوین و همچنین به منظور کاستن از بار ترافیکی 
در محورهای مواصلاتی مذکور؛ جلساتی با حضور 
مسئولان قضایی و مالکان منطقه برای ایجاد صلح 
و سازش برگزار شده تا  پس از انجام اقدامات 
قانونی لازم، شاهد توسعه راه آهن این منطقه 
و تسهیل در تولید و ایجاد اشتغال در این حوزه 
باشیم.شایان ذکر  است در راستای اجرای دستور 
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در این 
زمینه، اقدامات لازم توسط دادگستری شهرستان 
جوین انجام شده و پیگیری های ویژه در دستور کار 

قرار گرفته است.

اهدای 10سری جهیزیه به 
نوعروسان یتیم   جغتای 

گفتی /رئیس کمیته امداد جغتای از تحویل 10سری 
جهیزیه به نوعروسان یتیم کمیته امداد جغتای خبر 
داد و گفت: این کالاها به ارزش 600میلیون ریال و با 

مشارکت یک خیر برای ایتام تهیه و اهدا شد.
رضا مسکنی افزود: از ابتدای سال تا کنون 
15سری جهیزیه به صورت کالا در مجموع به ارزش 
800میلیون ریال به نوعروسان کمیته امداد جغتای 
اهدا شده است.وی خاطرنشان کرد: علاوه بر 
این،با کمک خیران و حامیان و منابع دولتی حدود 
550میلیون ریال هدیه ازدواج به نوعروسان  امداد 
جغتای داده شده است. مسکنی با اذعان به نیاز 
پسران امداد به دریافت هدایای ازدواج گفت: هم 
اکنون 30 زوج جوان، در نوبت دریافت هدیه هستند.

رئیس جهاد کشاورزی استان خبرداد: 

اختصاص 1۷0 میلیارد تومان اعتبار 
به خط مکانیزه کشاورزی استان 

حسین نوری/رئیس سازمان جهاد کشاورزی گفت: 
امسال 1۷0 میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار در 
بحث مکانیزاسیون با نرخ 15 درصد به استان ابلاغ 
شده که نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری 
داشته است. به گزارش خراسان رضوی ، محمد رضا 
اورانی در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی شهرستان 
که با حضور معین های اقتصادی خلیل آباد در محل 
فرمانداری برگزار شد، اظهار کرد: موردی که اکنون 
در حوزه کشاورزی سایه افکنده، بحث یارانه است که 
اگر این مهم کنار گذاشته شود محصول کشاورزان به 
نرخ واقعی خرید و فروش می شود و برای کشاورز سود 
بهتری نیز دارد . رئیس سازمان جهاد کشاورزی با بیان 
این که ارز 4200 تومانی از حبوبات برداشته شد، 
تصریح کرد: پیش بینی می شود با توجه به این که ارز 
4200 تومانی امسال از حبوبات برداشته شده است، 
در سال زراعی 99 و 1400 حبوبات جایگاه خودش 
را پیدا کند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی با بیان این که میزان تولیدات کشاورزی در 
کشور 125 میلیون تن است که سهم خراسان رضوی 
از این مقدار 8 میلیون تن است،افزود: در این 40 سال 
کارهای خوبی در حوزه کشاورزی شده است ولی هنوز 

با حدمطلوب فاصله داریم.

22 هزار هکتار سطح زیر کشت پنبه در خراسان 	 
رضوی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفت: امسال حدود 22 هزار و 500 هکتار سطح 
زیر  کشت پنبه داشته ایم و توسعه کشت پنبه در این 

استان آینده بسیار خوبی   دارد. 
فرماندار خلیل آباد نیز در این جلسه گفت: شهرستان 
خلیل آباد با توجه به ظرفیت های خوب کشاورزی، 
نیازمند توجه بیشتر مسئولان استانی است. ابراهیم 
قاسم پور با بیان این که طی دو سال گذشته آغاز خوبی 
در حوزه کشاورزی شهرستان داشته ایم که نیازمند 
توجه بیشتری است، افزود: از رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان خواستار تفویض اختیارات بیشتر 
به مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد هستیم که با انجام 
این کار می توانیم قدم های خوبی را در حوزه کشاورزی 
شهرستان برداریم. وی براجرای طرح سایبان در باغ 
های انار شهرستان تاکید و بیان کرد: طرح سایبان 
پس از انجام کار کارشناسی توسط جهاد کشاورزی از 
طریق معین اقتصادی روستای نقاب اجرا خواهد شد. 
فرماندار خلیل آباد گفت: نگاه ما در شهرستان خلیل 
آباد حذف دلالان و واسطه گران بازار کشمش است.   

اخبار

گوناگون

 آغاز ساخت مرکز نوآموزان
 با آسیب دیدگی بینایی در مشهد

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور 
از آغاز ساخت اولین مرکز ویژه مستقل کودکان با 
آسیب دیدگی بینایی برای نخستین بار در کشور 
در شهر مشهد خبر داد و افزود: 23 مدرسه مستقل 
ویژه دانش آموزان نابینا در کشور وجود دارد اما برای 
نوآموزان با آسیب دیدگی بینایی، پیش دبستانی 
مستقلی در کشور نداریم.  به گزارش »خراسان 
رضوی«، سید جواد حسینی در مراسم کلنگ زنی 
این مرکز اظهار کرد: از هزار و 600 مدرسه استثنایی 
کشور حدود 320 مدرسه خیر ساز و برای دست 
یافتن به فضای استاندارد آموزشی حدود  210 

مدرسه دیگر موردنیاز است.

کارگروه اجرایی ساخت واحدهای 
مسکونی برای جذامیان مشهد 

تشکیل می شود
با دستور دادستانی مرکز استان، کارگروه اجرایی 
ساخت واحدهای مسکونی برای جذامیان تشکیل 
می شود. به گزارش فارس، جلسه ای با هدف بررسی 
و تصمیم گیری درباره ساخت واحدهای مسکونی 
مناسب برای جذامیان ساکن در خیابان وحید 
8 برگزار شد. در این جلسه که با دعوت دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان و در محل دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد برگزار شد، نمایندگان 
عالی دستگاه های مختلف مانند شهرداری، شورای 
شهر مشهد، آستان قدس رضوی، قرارگاه خاتم 
الانبیا)ص(، بهزیستی، علوم پزشکی و نیز مدیران 
عامل موسسات خیریه ای مانند موسسه نیکوکاری 
کهبد، مجمع خیرین مسکن ساز و انجمن حمایت 
از جذامیان مشهد حضور داشتند.فرزاد بهشتی 
دادیار حوزه معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم و حفظ حقوق عامه دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز خراسان رضوی در این جلسه از دیدار و مذاکره 
دادستان مرکز استان با قائم مقام آستان قدس 
رضوی درباره مشارکت این نهاد در ساخت واحدهای 
مسکونی هم خبر داد. برنامه ریزی برای شناسایی 
هر چه سریع تر تعداد دقیق خانوارهای جذامی 
نیازمند خانه و تشکیل کارگروه اجرایی ساخت خانه  

با محوریت شهرداری مشهد از نتایج این جلسه بود.

4روستای خراسان رضوی مجری 
طرح خانه فرهنگ شدند 

معاون مطبوعاتی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی گفت: چهار روستای این 
استان مجری طرح ملی تشکیل »خانه فرهنگ 
روستایی« شدند.افشین تحفه گر  در گفت و گو 
با  ایرنا، این روستاها را »حصار زبرخان« در شهرستان 
نیشابور، »سیدآباد« در شهرستان خوشاب، »ابوی 
سان« در جغتای و روستای »فدافن« در شهرستان 
کاشمر برشمرد. وی افزود: در این طرح خانه های 
کار و فرهنگ روستایی از طریق توانمندسازی، 
برنامه ریزی مشارکتی و اقدامات حمایتی با محوریت 
فرهنگ به صورت مجموعه ای از کسب و کارهای 
روستایی به صورت متمرکز یا غیرمتمرکز ایجاد 
می شوند. وی  اهداف این طرح را توسعه روستا و ایجاد 
فرصت های شغلی جدید برای روستاییان، احیای 
دانش ها، آیین ها و مشاغل بومی و به کارگیری آن ها 
در توسعه کارآفرینی، افزایش مشارکت روستاییان در 
برنامه ریزی توسعه محلی، افزایش مهارت های کاری 
و دانش کارآفرینی روستاییان و کمک به زیست پایدار 
روستایی ذکر کرد.وی ادامه داد: این طرح در مرحله 
نخست در 50 روستای کشور به صورت آزمایشی اجرا 
می شود و در صورت موفقیت پس از اصلاح و بهبود در 

روستاهای متقاضی اجرا خواهد شد.

قطع مکرر آب و فرسودگی شبکه آب 
رسانی روستای عشق آباد فریمان 
اصغری / روستای400نفری عشق آباد فریمان 
از شبکه آب رسانی قدیمی و فرسوده برخوردار و 
این موضوع موجب قطعی مکرر آب و گلایه مردم 
این روستا شده است . به گزارش خراسان رضوی 
، دهیار روستای عشق آباد فریمان با بیان این 
که متأسفانه فرسودگی شبکه آب رسانی روستا 
موجب شد که بیشتر کوچه ها و خیابان های روستا 
از وضعیت بسیار نامناسبی برخوردار باشد و امکان 
به سازی و آسفالت هم وجود ندارد،تصریح کرد:در 
بیشتر ساعات روز مردم روستا با قطعی یا کمبود 
آب مواجه هستند.امیر ناصری گفت: روزانه 3 
تا 4 نشتی آب در روستا رخ می دهد و در برخی 
مواقع نیز آب روستا قطع است. رئیس اداره آب 
شهرستان فریمان افزود: این اداره برای به سازی 
و اصلاح شبکه انتقال آب روستای عشق آباد عزم 
جدی دارد و در این پروژه اصلاح و نوسازی شبکه با 
صرف 805 میلیون تومان آغاز شده است. مهندس 
موسی رضایی گفت: در این پروژه3 کیلومتر خط 
انتقال ، 3 هزار و 600 متر اصلاح شبکه توزیع 
، هزارو 600متر شبکه انشعابات و 230 مورد 
استانداردسازی انشعابات پیش بینی شده است 
که  حداکثر تا پایان امسال این طرح به طور کامل 

اجرا خواهد شد.  
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شمس آبادی /امام جمعه جوین  در خطبه 
های این هفته نماز جمعه  به  معطوف شدن 
حفظ و بقای نظام اسلامی  به عمل و رفتار 
دینی  ما  و  همچنین اهمیت حفظ نظام 
اسلامی اشاره کرد و گفت : یکی از مصادیق 
حفظ نظام اسلامی قانون گرایی است به 
طوری که باید  تمام دستورهای دینی و الهی 
را در زندگی فردی و جمعی خود در عمل 

پیاده کنیم .  
حجت الاسلام محمد تقی دلیری پور  خطیب 
از  حدیثی  به  اشاره  با  جوین   جمعه 
معصومین)ع( گفت : ملاک  مسلمان بودن و 
شریعت در هر فردی عمل به مقررات و هنجار 
های شریعت است  همان طور که بنیان گذار 
جمهوری اسلامی هم عمل به مقررات و 

قانون را یک تکلیف شرعی می دانست.
خطیب جمعه جوین در خطبه های دوم نماز 
جمعه این شهرستان با اشاره به سالگرد اولین  
نماز جمعه کشور در تهران گفت : به حمد ا... 
در اقصی نقاط کشور نزدیک  به هزار نماز 

جمعه برگزار می شود.
وی گفت : انسان به تنهایی به لذت در زندگی 
و آرامش نمی رسد و نیاز دارد به غیر خودش 
انس داشته باشد ، یکی از این ارتباط ها، 
ارتباط با خداست که دو طرفه است  یعنی 
رابطه ای که مخلوق با خالق دارد و بهترین 

ارتباط همین نماز است.
خطیب جمعه جوین با اشاره به توصیه 
حضرت علی )ع( به حفظ نماز گفت : بعد 
از معرفت خداوند، هیچ عملی مانند نماز 

نیست.
وی با تاکید بر اهمیت نماز جمعه به حدیثی 
اشاره کرد و گفت : هر کس از روی ایمان و 
اخلاص در  نماز جمعه شرکت کند  تمام 
گناهان وی بخشیده می شود  ضمن این 
که در حدیث دیگری ثواب حج را  برای فقرا 

و مساکین در نماز جمعه منظور می کنند.
سلیمی/ حجت الاسلام وحیدی امام جمعه 
بجستان گفت: در این ایام باید از عملیات 
مرصاد یاد کرد که منافقین از این عملیات به 
عنوان فروغ جاویدان نام می برند. منافقین 
در این عملیات می خواستند ظرف 33 روز 
تهران را تسخیر کنند اما نمی دانستند که 

تحلیل نادرستی دارند. 
وی افزود: در جامعه امروز عملیات مرصاد 
همچنان ادامه دارد و تمام مناطق ایران 
درگیر این عملیات هستند . منافقین، افکار ، 
انرژی و هوای جامعه را هدف هجوم قرار داده 
اند و تعداد 2000 نفر از منافقین که دیروز  
مشغول کشت و کار در نجف اشرف بودند، 
عملیات امروز  خود را در فضاهای فیزیکی 
و مجازی شروع و  اکانت های جعلی ایجاد 
کرده اند و  روزانه 30 هزار مطلب علیه نظام و 

انقلاب و دین تولید می کنند.
وی تصریح کرد:نیروهای نظامی ، انتظامی، 
امنیتی و سیاسی  کشور در همه جبهه ها 
دقت کنند که کار روی این فضا، نیاز جامعه 
است و نمونه اش این بود که  در عرض کمتر از  
48 ساعت ، 5 میلیون توییت با هشتگ اعدام 

نکنیدزده شد. 
علی نوری/ امام جمعه بردسکن با گرامی 
داشت پنجم مردادماه سالروز اولین اقامه 
نماز جمعه در کشور به فرمان امام خمینی 
)ره( در سال 58 به امامت مرحوم آیت ا... 
طالقانی گفت: نماز جمعه نهادی رحمانی 
است و هیچ نهادی به مردمی بودن نهاد 
نماز جمعه نمی رسد. حجت الاسلام علی 
اصغر امینی در خطبه های نماز جمعه 
این شهرستان که با رعایت پروتکل های 

بهداشتی برگزار شد،اظهار کرد: حضور در 
نماز جمعه هیچ شرطی ندارد و از همه گروه 
ها و جریان ها و صنوف در آن شرکت می 
کنند و نماز جمعه را از خودشان می دانند. 
وی با بیان این که نماز جمعه یک پایگاه 
انقلابی است، افزود: نمازهای جمعه هر 
هفته در مساجد برگزار می شود و مساجد نیز 
جزو سنگرهای انقلاب هستند و در لبیک به 
منویات مقام معظم رهبری مبنی بر رزمایش 
مواسات و همدلی، پایگاه اصلی این مهم، 
مساجد و پایگاه های نماز جمعه بود که با 
یک حرکت مردمی و جهادی نقش خود را به 
خوبی ایفا کردند. امام جمعه بردسکن افزود: 
همه نهادهای انقلابی، نوع خدمت و حیطه 
خدمت و مخاطبان آن ها اختصاص به یک 
حوزه خدمتی   یا چند مخاطب دارد؛ اما نهاد 
نماز جمعه از حیث خدمات و مخاطب، نهادی 

جامع و فراگیر است.
ملکی/ حجت الاسلام سید قاسم دهقانی 
امام جمعه شهرستان خوشاب در خطبه های 
نماز جمعه  با اشاره به این که نماز جمعه  حج 
فقراست، گفت:نماز جمعه از طرف رهبر 
معظم انقلاب نهادی رحمانی ذکر شده و 
دلیل آن مردمی ،انقلابی و جهادی بودن 

است.
وی با اشاره به دستاوردهای نماز جمعه در 

طول 40سال انقلاب افزود:  بصیرت افزایی 
در عرصه های مختلف، مشخص کردن چهره 
حق از باطل و معرفی چهره منافقان و دشمن 
شناسی  از دستاوردهای  برپایی نماز جمعه 

است.
وی با اشاره به این که هنوز ضعف هایی در 
کشور وجود دارد و انقلاب ما کاملا اسلامی 
نیست چرا که هنوز اختلاس ها در کشور 
ادامه دارد، گفت: در کنار تلاش مدیران 
جهادی اگر ضعف ها را  بیان می کنیم، نکات 
مثبت انقلاب و فعالیت مثبت مدیران نیز بیان 

و دیده شود.
میثاق اشرافیان/ امام جمعه طرقبه گفت: 
یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی 
برگزاری با شکوه نماز جمعه در سراسر 
کشور است. به گزارش خراسان رضوی، 
حجت الاسلام ایزدی امام جمعه طرقبه در 
خطبه های این هفته نماز جمعه با اشاره به 
پنجم مرداد و سالروز برگزاری اولین نماز 
جمعه   کشور در سال 1358 بیان کرد: 
یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی 
برگزاری با شکوه نماز جمعه در سراسر کشور 
است . امام جمعه طرقبه با بیان این که امام 
راحل از نماز جمعه به عنوان یکی از مواهب 
الهی یاد کرده است ، اظهار کرد:برگزاری 
نماز جمعه به لحاظ نقش حساسی که در 
پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی دارد، به 
عنوان یک پایگاه بزرگ آزادی بخش همواره 
مورد بغض و کینه و عداوت تمام دشمنان 
به خصوص منافقان بوده است. حجت 
الاسلام ایزدی با اشاره به سالروز عملیات 
پیروزمندانه مرصاد در سال 136۷ تصریح 
کرد:منافقان با حمایت صدام عملیاتی را با 
عنوان فروغ جاویدان طرح ریزی کردند اما 
در نهایت این عملیات با مجاهدت نیروهای 
ارتش ایران و بسیجیان به سقوط جاویدان 
منافقان منجر شد. وی تاکید کرد : همواره 
باید مراقب توطئه های منافقین بود و حتی از 
نفوذی های داخلی نیز نباید غافل شد.امام 
جمعه طرقبه افزود: دولتمردان باید تلاش و 
کوشش کنند در مدت باقی مانده از عمر این 
دولت، برخی مشکلات اقتصادی را که سر راه 

مردم است، رفع کنند.

امام جمعه جوین در خطبه های نماز جمعه : 

حفظ و بقای نظام اسلامی به عمل و رفتار دینی ما معطوف است 

مهدیان/ باتوجه به این که درشرایط  شیوع 
بیماری کرونا، تجمع  افراد منجر به گسترش 
این بیماری می شود و همچنین  گلایه 
ها وانتقادات تعدادی از مردم کاشمر از 
مزاحمت های  جمعه بازار پرندگان دراین 
شهر  طی چندروز گذشته، گزارشی درباره 
جمعه بازار پرندگان کاشمر منتشر شد که 
در آن فرماندار کاشمر وعده جمع کردن 
 جمعه بازار پرندگان کاشمر را داده بود. 
صبح روز گذشته پس از تجمع مجدد پرنده 
فروشان برای خرید و فروش ،موضوع از 
طریق خبرنگار خراسان رضوی به فرماندار 
کاشمر منتقل و پس از ساعتی با حضور گشت 
نیروی انتظامی افراد از حاشیه دو طرف 
خیابان نسیم به فضای خاکی ضلع جنوبی 
خیابان)محل قبلی جمعه بازارپرندگان در 
هفته های گذشته( منتقل شدند. پس از 

این اقدام یکی از ساکنان محل که دارای 
فرزند بیمار است، ضمن انتقاد از بی توجهی 
مسئولان به قسمت جنوب شهر گفت: اگرچه 
پس از شیوع ویروس کرونا شاهد اجرای 
پروتکل های بهداشتی هستیم اما گویا به 

اجرای موارد بهداشتی در این قسمت از شهر 
توجهی نمی شود. این شهروند کاشمری 
ادامه داد: پس از اتمام فعالیت جمعه 
بازارپرندگان، شاهدمیزان زیادی زباله و حتی 
ماسک های استفاده شده در داخل کوچه 

های نزدیک به جمعه بازارپرندگان هستیم. 
وی با بیان این که از ظهر امروز با جابه جایی 
انجام شده وضعیت  تجمع فروشندگان طیور 
در مقابل منازل مسکونی بهتر شده است، 
خاطر نشان کرد: امیدواریم این معضل به 

صورت ریشه ای حل شود.
شایان ذکراست فرماندار کاشمر هفته 
قبل در پاسخ به خبرنگار خراسان مبنی 
بر فعالیت جمعه بازارپرندگان در شرایط 
کرونایی و نارضایتی ساکنان منطقه قول 
داده بود از این هفته از ادامه فعالیت جمعه 
بازار پرندگان  جلوگیری کند اما این وعده 
عملی نشد و جمعه این هفته ساکنان منطقه 
نسیم کاشمر نه تنها شاهد تعطیلی جمعه  بازار 
پرندگان نبودند بلکه مدعی بودند ازدحام 
جمعیت و مراجعه افراد نسبت به هفته گذشته 

بیشتر هم شده است.

خلف وعده فرماندار کاشمر برای تعطیلی جمعه بازارپرندگان 

 2 کشته در 2سانحه رانندگی
 در کاشمر و کوهسرخ 

 مهدیان / جانشین فرمانده انتظامی کاشمر از جان 
باختن دو نفر و مجروح شدن یک نفر در دو سانحه رانندگی 
در شهرستان های کاشمر و کوهسرخ خبر داد. سرهنگ 
قاسمی افزود: در پی تصادف یک دستگاه وانت پیکان 
با عابر پیاده در یکی از محورهای روستایی کاشمر، عابر 
پیاده که زن سالخورده ای بود، به علت شدت جراحات 
وارده در صحنه جان باخت.  وی یادآور شد: علت این حادثه 
از سوی کارشناس تصادفات پلیس راه کاشمر، نداشتن 
توجه کافی به جلو از سوی راننده وانت پیکان اعلام شده 
است. جانشین فرمانده انتظامی کاشمر با اشاره  به  حادثه 
تصادف دو دستگاه موتورسیکلت  در شهر ریوش مرکز 
شهرستان تازه تاسیس کوهسرخ اظهارکرد: با حضور 
ماموران در محل و در بررسی های اولیه صحنه تصادف، 
مشخص شد دو  دستگاه موتورسیکلت به دلایل نامعلومی 
با یکدیگر تصادف و راکب هر دو وسیله نقلیه مصدوم و 

به مراکز درمانی منتقل شده اند. سرهنگ قاسمی با 
اشاره به این که با وجود تلاش کادر درمانی، راکب یکی 
از موتورسیکلت ها به علت شدت جراحات وارد شده در 
بیمارستان فوت کرد،افزود: علت وقوع این حادثه رانندگی 

از سوی کارشناسان پلیس در حال بررسی است.

رئیس میراث فرهنگی تربت حیدریه خبر داد: 

افزایش ۳ برابری دستگیری حفاران 
غیر مجاز در منطقه تربت حیدریه 

شعبانی/رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری تربت حیدریه گفت: دستگیری و ضبط 
ابزارآلات حفاران غیرمجاز در شهرستان های تربت 
حیدریه و زاوه از ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال سه برابر افزایش یافته است.علی محمدی، در 
گفت و گو با خرسان رضوی اظهار کرد: از ابتدای امسال 
نیروهای یگان حفاظت این اداره با همکاری نیروهای 
اطلاعاتی و انتظامی شهرستان، تعداد 12 نفر از حفاران 

و تخریب کنندگان آثار تاریخی را در حال حفاری و شبانه 
دستگیر کردند.

وی تصریح کرد: از این حفاران علاوه بر ابزارآلات حفاری، 
سه دستگاه فلزیاب نیز کشف شد و متهمان برای سیر 

مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شدند.
رئیس میراث فرهنگی تربت حیدریه در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: با فعال شدن انجمن های میراث 
فرهنگی، توجه به لزوم حفظ میراث فرهنگی موجب شده 
تا شهروندان خود را در صیانت و برخورد با تخریبگران 
میراث فرهنگی شریک و دخیل بدانند.محمدی 
گزارش های مردمی انجام شده را حاکی از حساس 
شدن بیش از حد مردم به داشته های فرهنگی و تاریخی 
خود دانست و افزود: بر اساس ماده 562 قانون مجازات 
اسلامی هر گونه حفاری و کاوش به قصد به دست آوردن 
اموال تاریخی و فرهنگی ممنوع است و مرتکب به حبس از 
شش ماه تا سه سال و ضبط  اشیاء مکشوفه به نفع سازمان 
میراث فرهنگی کشور و آلات و ادوات حفاری به نفع دولت 

محکوم می شود.


